Nº 46, terça-feira, 10 de março de 2009 432 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 9 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do ATO.TST.GP.Nº 138, de 2/3/2009, resolve:

No- 150 - Nomear WILLIAN KATSUHIRO MATSUO para exercer o car-
go em comissão de Assessor B do Gabinete da Presidência, Nível CJ-1.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do memorando nº 37, de 6/3/2009, do Gabinete
do Ministro Vice-Presidente, resolve:

No- 151 -
1 - Dispensar o servidor AFRÂNIO GOMES DA ROCHA

FILHO, código 33899, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal
Regional Eleitoral-DF, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar o servidor AFRÂNIO GOMES DA ROCHA
FILHO, código 33899, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal
Regional Eleitoral-DF, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ministro Vice-Presidente.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 9 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 22, de
4/3/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, resolve:

No- 98 -
1 - Dispensar a servidora ROSÂNGELA BONA BARROS,

código 22545, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

2 - Dispensar a servidora ROSANE MARTINS PADILHA,
código 26731, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga.

3 - Designar a servidora ROSÂNGELA BONA BARROS,
código 22545, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, decorrente de transformação de função co-
missionada constante do ATO.TST.GP.N.º 138, de 2/3/2009.

4 - Designar a servidora ROSANE MARTINS PADILHA,
código 26731, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ro-
sângela Bona Barros.

5 - Designar o servidor RODRIGO CORREIA LEAL DE
MELO, código 41872, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Rosane Martins Padilha.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 21, de
20/2/2009, da Coordenadoria da 7ª Turma, resolve:

No- 99 - Designar o servidor DAVID AMARAL SANTOS, código
45862, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Suelen Moreira Andrade.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 7, de 4/3/2009,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano Fontes de Faria
Fernandes, resolve:

No- 100 -
1 - Dispensar a servidora MARIA PATRÍCIA DO SOCOR-

RO SANTOS ARAÚJO, código 7333, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes.

2 - Designar a servidora MARIA PATRÍCIA DO SOCORRO
SANTOS ARAÚJO, código 7333, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Maria Santana Gonçalves de Oli-
veira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 19, de
4/3/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

No- 101 -
1 - Dispensar a servidora RENATA PASSOS PINHO, código

43518, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

2 - Designar a servidora RENATA PASSOS PINHO, código
43518, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 5 Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Inês Marina de Albuquerque.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 26, de
4/3/2009, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

No- 102 -
1 - Dispensar a servidora LÍVIA MARIA DIAS FERNAN-

DES, código 36818, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma.

2 - Designar a servidora LÍVIA MARIA DIAS FERNAN-
DES, código 36818, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma, decorrente de
transformação de função comissionada constante do
ATO.TST.GP.N.º138, de 2/3/2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 13, de
4/3/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de
Senna Pires, resolve:

No- 103 -
1 - Dispensar o servidor DAVID PITEL, código 21987, Téc-

nico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de Senna Pi-
res.

2 - Designar o servidor DAVID PITEL, código 21987, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo
de Senna Pires, decorrente de transformação de função comissionada
constante do ATO.TST.GP.N.º 138, de 2/3/2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do MEMO.TST.CRCP.Nº
21, de 3/3/2009, resolve:

No- 104 - Designar a servidora VERA LÚCIA MENDES SÁ, código
9605, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Registro de Conteúdo Processual, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Márcia Turati Costa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 13, de
5/3/2009, da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças,
resolve:

No- 105 -
1 - Dispensar a servidora MARIA TEREZA DE ANDRADE

LIMA ORLANDI, código 23480, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Contabilidade, da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças.

2 - Designar a servidora MARIA TEREZA DE ANDRADE
LIMA ORLANDI, código 23480, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Contabilidade, para exercer a função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças,
decorrente de transformação de função comissionada constante do
ATO.TST.GP.Nº 138, de 2/3/2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 12, de
6/3/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

No- 106 -
1 - Dispensar o servidor LUIZ FERNANDO FERNANDES,

código 28763, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

2 - Designar o servidor LUIZ FERNANDO FERNANDES,
código 28763, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda, decorrente de transformação de função comissionada
constante do ATO.TST.GP.Nº 138, de 2/3/2009.

Nº 46, terça-feira, 10 de março de 200944 2ISSN 1677-7050

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos de nºs 13
a 17, de 4/3/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, resolve:

No- 107 -
1 - Dispensar a servidora SOLANGE QUINTÃO VAZ DE

MELLO, código 23005, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi.

2 - Dispensar a servidora MARCELA SILVA MACHADO,
código 42708, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi.

3 - Dispensar a servidora CAMILA ALEXANDRA AL-
MEIDA DA MATA, código 43607, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

4 - Dispensar a servidora BRUNA ARAGÃO CARVALHO
FERNANDES, código 43714, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi.

5 - Dispensar a servidora ALESSANDRA LUCENA
WOLFF, código 44088, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cris-
tina Irigoyen Peduzzi.

6 - Designar a servidora SOLANGE QUINTÃO VAZ DE
MELLO, código 23005, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi, decorrente de transformação de função
comissionada constante do ATO.TST.GP.Nº 138, de 2/3/2009.

7 - Designar a servidora MARCELA SILVA MACHADO,
código 42708, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cris-
tina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Solange Quintão Vaz de Mello.

8 - Designar a servidora CAMILA ALEXANDRA ALMEI-
DA DA MATA, código 43607, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Marcela Silva Machado.

9 - Designar a servidora BRUNA ARAGÃO CARVALHO
FERNANDES, código 43714, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Camila Alexandra Almeida da Mata.

10 - Designar a servidora ALESSANDRA LUCENA
WOLFF, código 44088, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Daniel de Andrade Araújo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO